
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 036 114/98 - 3017 Inspektorát č. 03 Praha východ
Signatura: mc6hs201.doc Okresní pracoviště Nymburk

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení: COP Nymburk
V Kolonii 1804
288 46 Nymburk

IZO: 014 451 026

Ředitel školy: Ing. Vladimír Rozlivka

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: Nymburk

Termín inspekce: 17. září 1998

Inspektor: Mgr. Slavomír Vaněk

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Protokol o maturitní zkoušce, protokol o písemné maturitní 
zkoušce, třídní výkaz, jmenování maturitní komise, maturitní 
otázky.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Maturitní zkoušku konalo celkem 18 studentů, z nich 7 celou (4 žáci nástavbového 
studia, 3 učebního oboru s maturitou nebo průmyslové školy) a 11 z jednoho předmětu (4 žáci 
nástavbového studia, 7 učebního oboru s maturitou nebo průmyslové školy).

1. Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá

Maturitní zkoušky probíhaly ve dvou slavnostně upravených učebnách (dvě maturitní 
komise). V obou třídách panovala příjemná pracovní atmosféra, maturanti nebyli zbytečně 
stresováni, vzájemná komunikace mezi žáky a zkoušejícími nikdy nevázla. Během zkoušení byl 
kladen důraz na věcné vyjadřování znalostí. Psychohygienické podmínky byly dodržovány. 
Patnáctiminutová zkoušení nebyla prodlužována, všem studentům byl umožněn minimálně 
čtvrthodinový odpočinek mezi jednotlivými zkoušenými předměty.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa

Maturitní otázky v počtu 25 až 30 pokrývaly učivo jednotlivých předmětů (porovnáno 
s osnovami). Učivo jednotlivých ročníků bylo v otázkách obsaženo rovnoměrně.



Inspekční zpráva - str. 2

3. Posouzení znalostí či výkonu žáka

Žádný maturant nepodcenil přípravu k maturitní zkoušce, i když všichni úspěšní nebyli. 
Patrná byla vyrovnanost v přípravě na všeobecně vzdělávací i odborné předměty. Maturanti 
podávali své znalosti dle svých vyjadřovacích dovedností, nespisovná čeština nebyla 
zkoušejícími připuštěna. Menší studijní schopnosti se odrazily v klasifikaci.

4. Hodnocení a klasifikace žáků

Maturitní komise přistupovaly k hodnocení výkonů maturantů seriozně, odpovědně 
zvažovaly každou známku. O poznání vyšší byly požadavky vyučujících odborných předmětů 
(profilové předměty), než předmětů všeobecně vzdělávacích. Ze studentů, kteří konali celou 
maturitní zkoušku, čtyři neprospěli (tři z jednoho, jeden ze dvou předmětů). Ostatní prospěli.

5. Dodržování právních předpisů

Veškerá dokumentace a organizační zajištění maturitních zkoušek bylo zcela v souladu 
s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia na středních školách a učilištích.

ZÁVĚRY

Vedení školy zajistilo bezproblémový průběh maturitních zkoušek, které probíhaly ve 
slavnostně vyzdobených učebnách. Vyhláška MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia 
na středních školách a učilištích nebyla porušena.

V Nymburce dne 18. září 1998
razítko

Podpis inspektora: Vaněk

Přílohy: nejsou

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne ......28. září 1998

razítko

podpis ředitele školy ........Ing. Vladimír Rozlivka



Inspekční zpráva - str. 3

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 7. října 1998 239/1998
Školský úřad: předáno osobně 7. října 1998 Koberová
Rada školy: není zřízena


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	3. Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4. Hodnocení a klasifikace žáků
	5. Dodržování právních předpisů



